



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2022-0086
No. DOCUMENTO
146

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

02 de junio del 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: **146**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales plomería.**Rubro: **Ferretería.**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161804	2.3.6.3.06	MANGUERA FLEXIBLE DE 1/3x3/8x3/8x20	unidad	140	177.00	24,780.00
2	31161804	2.3.6.3.06	LLAVE ANGULAR DE 1/3x3/8 CROMADA	unidad	140	247.80	34,692.00
3	31161804	2.3.6.3.06	COLA DE BOQUILLA PVC DE 1 1/2x6	unidad	120	23.60	2,832.00
4	31161804	2.3.6.3.06	BOQUILLA DE METAL P/FREGADERO De 4-1/2	unidad	120	247.80	29,736.00
5	31161804	2.3.6.3.06	CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4	unidad	120	472.00	56,640.00
6	31161804	2.3.6.3.06	TUBO DE PRESION PVC DE 3/4	unidad	120	513.30	61,596.00
7	31161804	2.3.6.3.06	CEMENTO PVC AZUL 32 oz	unidad	80	749.30	59,944.00
8	31161804	2.3.6.3.06	TEE PVC PRESION DE 3/4	unidad	150	29.50	4,425.00
9	31161804	2.3.6.3.06	CODO PVC PRESION DE 3/4X90	unidad	150	29.50	4,425.00
10	31161804	2.3.6.3.06	LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4	unidad	160	47.20	7,552.00
11	31161804	2.3.6.3.06	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4	Unidad	160	11.51	1,840.80
12	31161804	2.3.6.3.06	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	unidad	160	23.60	3,776.00
13	31161804	2.3.6.3.06	REDUCCION PVC DE 3/4 A 1/2	unidad	150	10.33	1,548.75
14	31161804	2.3.6.3.06	VALVULA DE 3/4 C/FLOTA	unidad	150	188.80	28,320.00
15	31161804	2.3.6.3.06	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1	unidad	150	23.60	3,540.00
16	31161804	2.3.6.3.06	REDUCCION PVC DE DE 1 A 3/4	unidad	120	11.80	1,416.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

17	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC DRENAJE DE 4 X19	unidad	125	985.30	123,162.50
18	31161804	2.3.6.3.06	CODO PVC DRENAJE 4 X45	unidad	125	94.40	11,800.00
19	31161804	2.3.6.3.06	CODO PVC DRENAJE 4 X90	unidad	125	147.50	18,437.50
20	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC DE 1/2 X19 SDR-26	unidad	125	177.00	22,125.00
21	31161804	2.3.6.3.06	CODO HG DE 2	unidad	125	188.80	23,600.00
22	31161804	2.3.6.3.06	CUBRE FALTA PARA DUCHA	unidad	100	135.70	13,570.00
23	31161804	2.3.6.3.06	REJILLA DE PISO DE 1 1/2"	unidad	100	88.50	8,850.00
24	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC DE 1 X19 SCH-26	unidad	125	330.40	41,300.00
25	31161804	2.3.6.3.06	CURVA PVC DE 1 SDR -26	unidad	125	17.70	2,212.50
26	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC DE 1/2 X19 SCH-40	unidad	125	348.10	43,512.50
27	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC DRENAJE DE 6 X19	unidad	130	1,020.70	132,691.00
28	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC DE 3/4 X19 SHC-40	unidad	125	483.80	60,475.00
29	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC 2 X19 SDR-41	unidad	125	696.20	87,025.00
30	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC 3 X19 SDR-41	unidad	125	885.00	110,625.00
31	31161804	2.3.6.3.06	TUBO PVC DE 4 SDR-41	unidad	125	1,073.80	134,225.00
32	31161804	2.3.6.3.06	COUPLING PVC DE 1/2 PRESION	unidad	130	10.92	1,418.95
33	31161804	2.3.6.3.06	COUPLING PVC DE 3/4 PRESION	unidad	130	11.21	1,457.30
34	31161804	2.3.6.3.06	UNION DREASSER DE 3/4	unidad	130	112.10	14,573.00
35	31161804	2.3.6.3.06	UNION UNIVERSAL DE 3/4	unidad	130	100.30	13,039.00
36	31161804	2.3.6.3.06	COLA DE EXTENSION PVC 1 1/2X6	unidad	120	23.60	2,832.00
37	31161804	2.3.6.3.06	SIFON PVC DE 2	unidad	120	112.10	13,452.00
38	31161804	2.3.6.3.06	BOQUILLA DE METAL P/LAVAMANO DE 1-1/4	unidad	120	76.70	9,204.00
39	31161804	2.3.6.3.06	SILICON TRANSPARENTE	unidad	40	230.10	9,204.00
						Total:	1,225,854.80

Observaciones: (Adquisición de materiales de plomería)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	140	07 de mayo de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	140	07 de mayo de 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	80	07 de mayo de 2022
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	07 de mayo de 2022
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	07 de mayo de 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	160	07 de mayo de 2022
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	160	07 de mayo de 2022
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	160	07 de mayo de 2022
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	07 de mayo de 2022
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	07 de mayo de 2022
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	150	07 de mayo de 2022
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100	07 de mayo de 2022
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	100	07 de mayo de 2022
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	130	07 de mayo de 2022
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
31	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	125	07 de mayo de 2022
32	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	130	07 de mayo de 2022
33	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	130	07 de mayo de 2022
34	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	130	07 de mayo de 2022
35	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	130	07 de mayo de 2022
36	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
37	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
38	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	120	07 de mayo de 2022
39	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	40	07 de mayo de 2022


L.C. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contratación

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

